Постановление Администрации Ярославской области
от 9 октября 2006 г. N 227-а

"О нормативах ежемесячного потребления газа населением
при отсутствии приборов учета газа"

В соответствии со статьей 157 Жилищного кодекса Российской Федерации и на

основании постановления Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 г. N
373 "О порядке установления нормативов потребления газа населением при отсутствии
приборов учета газа" Администрация области постановляет:

1. Установить на территории Ярославской области нормативы ежемесячного
потребления газа населением при отсутствии приборов учета газа согласно
приложению.

ГАРАНТ:

Постановлением Правительства Ярославской области от 18 июня 2008 г. N 272-п в
пункт 2 настоящего постановления внесены изменения, вступающие в силу через
10 дней с момента официального опубликования названного постановления

2. Нормативы, указанные в пункте 1, применять при определении размера платы
за коммунальные услуги.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
Губернатора области Блатова В.Ю.

4. Постановление вступает в силу с 01 января 2007 года.

Губернатор области А.И. Лисицын

Приложение
к постановлению

Администрации Ярославской области
от 9 октября 2006 г. N 227-а

Нормативы
ежемесячного потребления газа населением Ярославской области, #

при отсутствии приборов учета газа

garantf1://24412194.0/
garantf1://24412194.0/
garantf1://24412194.0/
garantf1://24412194.0/
garantf1://12038291.157/
garantf1://12047793.0/
garantf1://24441866.2/
garantf1://24441866.4/
garantf1://24541866.1/
garantf1://24412000.0/

┌────────────────────────────────────────────────────────────────────────┬───────────────────────┐

│   Нормативы потребления газа, используемого для приготовления пищи и   │Среднегодовые нормативы│

│             нагрева воды с использованием газовых приборов             │   потребления газа,   │

│                             (куб. м /чел)                              │   используемого для   │

├───────────────────────┬───────────────────────┬────────────────────────┤    отопления жилых    │

│ для газовой плиты при │  для газовой плиты и  │ для газовой плиты при  │ помещений от газовых  │

│ наличии центрального  │       газового        │  отсутствии газового   │     приборов, не      │

│ отопления и горячего  │  водонагревателя при  │   водонагревателя и    │оборудованных газовыми │

│     водоснабжения     │отсутствии центрального│ центрального горячего  │      счетчиками       │

│                       │горячего водоснабжения │     водоснабжения      │    (куб. м /кв. м)    │

├───────────────────────┼───────────────────────┼────────────────────────┼───────────────────────┤

│           9           │          24           │           15           │           8           │

└───────────────────────┴───────────────────────┴────────────────────────┴───────────────────────┘